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Landmændene skal rustes bedre til at klare kriser

"Med de nye redskaber til at fastholde og fremme økonomien i landdistrikterne, øget
miljøbeskyttelse og ingen dobbeltfinansiering, vil de offentlige penge blive brugt bedre til at
levere offentlige goder til alle", sagde Capoulas Santos.

"Dobbeltfinansiering", dvs. at landmændene bliver betalt to gange for at levere de samme
miljømæssige fordele, vil ikke være tilladt. Desuden vil de landmænd, der undlader at
udføre de obligatoriske grønne foranstaltninger ikke blot miste støtten til de grønne
foranstaltninger, men også blive pålagt yderligere sanktioner, som vil blive indfaset i løbet
af de første fire år af den nye fælles landbrugspolitik. "Det er et spørgsmål om
retfærdighed, at landmændene får mere tid til at tilpasse sig de nye regler. Der vil ikke
blive pålagt nogen sanktioner de første to år af den nye landbrugsstøtte, og først herefter
vil andelen af såkaldt grønne betalinger, der tilbageholdes, gradvist stige til maks. 25%",
sagde Giovanni La Via (EPP, IT), ordfører for forordningen om finansiering, forvaltning og
overvågning.

Under den nye fælles landbrugspolitik vil 30% af medlemsstaternes budgetter for direkte
betalinger kun kunne udbetales, hvis obligatoriske grønne foranstaltninger, som fx
afgrødediversificering, opretholdelse af permanente græsnings- og engarealer samt
etablering af "økologisk fokuserede områder" bliver udført.

Grønnere landbrugspolitik uden dobbeltfinansiering

"Ud over at flytte nogen penge fra store til unge og små sikrede vi også bedre fordeling af
EU's midler på tværs af EU. I 2020 bør landmænd fra forskellige medlemslande modtage
mindst 72% af EU-gennemsnittet for direkte betalinger", sagde Luis Manuel Capoulas
Santos (S&D, PT), Parlamentets ordfører for direkte betalinger og udvikling af
landdistrikterne.

Parlamentet insisterede også på en obligatorisk ordning, som vil sikre unge landmænd i
hele EU 25% ekstra i tilskud for deres første 25-90 hektar. Mindre landbrugere kan også få
flere penge, mens store bedrifter, der modtager mere end 150.000 euro, vil få deres støtte
beskåret med mindst 5% af det beløb, der overskrider dette loft.

For at sikre, at direkte betalinger kun vil gå til aktive landmænd, overtalte MEP'erne Rådet
til at udarbejde en sort liste over virksomheder, som fx lufthavne eller sportsklubber, der
automatisk udelukkes fra EU-støtte, med mindre de kan bevise, at en betydelig del af
deres indkomst stammer fra landbrug.

Mere retfærdig fordeling af EU-midlerne

"Den første reform af landbrugspolitikken nogensinde besluttet af ministre og direkte
valgte MEP'er i fællesskab, har netop fået sin endelige form. I løbet af denne lange og
udfordrende rejse, fik Parlamentet indført store forbedringer. Den nye fælles
landbrugspolitik vil skabe bedre balance mellem fødevaresikkerhed og miljøbeskyttelse,
ruste landmændene bedre til fremtidens udfordringer og være mere retfærdig og legitim,
siger Landbrugsudvalgets formand og chefforhandler Paolo De Castro (S&D, IT).

Parlamentet godkendte onsdag en aftale med Rådet om fem nye EU-love, der vil
revidere EU's landbrugspolitik. Den nye landbrugspolitik vil lægge mere vægt på
miljøbeskyttelse, sikre en mere retfærdig fordeling af EU-midler og hjælpe
landmændene til bedre at kunne håndtere markedsudfordringer.

EP Samling [20-11-2013 - 17:33]

EU's landbrugspolitik 2014 - 2020: MEPerne
godkender grønnere og mere retfærdig fælles
landbrugspolitik
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Udkastet til forordningen om overgangsregler for 2014 blev godkendt med 592 stemmer
for, 81 imod og 14 undladelser.

Udkastet til forordningen om reglerne finansiering, forvaltning og overvågning blev
godkendt med 500 stemmer for, 177 imod og 10 undladelser.

Udkastet til forordningen om reglerne for den fælles markedsordning blev godkendt med
426 stemmer for, 253 imod og 8 undladelser.

Udkastet til forordningen om reglerne for udvikling af landdistrikterne blev godkendt med
576 stemmer for, 101 imod og 11 undladelser.

Udkastet til forordningen om reglerne for de direkte betalinger blev godkendt med 440
stemmer for, 238 imod og 10 undladelser.

Resultaterne af afstemningen

Denne endelige plenarafstemning kommer efter endnu en forhandlingsrunde, hvor
udestående spørgsmål er blevet løst. Den vedtagne lovpakke indeholder fire forordninger
om landbrugspolitikken 2015 - 2020 og en forordning, der fastsætter overgangsregler for
2014. Læs mere i baggrundsnoten (link til højre for teksten).

Reformen af landbrugspolitikken, der blev indledt i Parlamentet i 2010, nåede sin
afsluttende fase i juni 2013, hvor forhandlerne for Parlamentet, Rådet og Kommissionen
nåede til politisk enighed om de væsentligste dele af reformen.

Baggrund

Parlamentet sikrede også, at landbrugsorganisationerne får yderligere værktøjer til at
hjælpe landmændene med at klare markedsudsving og styrke deres forhandlingsposition.
"For eksempel vil omfanget af sektorer, hvor medlemsorganisationerne kan forhandle
leveringskontrakter på deres medlemmers vegne uden at overtræde konkurrencereglerne
blive udvidet. Stærkere producentorganisationer må ikke føre til karteller, men skal hjælpe
landmændene med at forbedre deres økonomiske situation", sagde Michel Dantin (EPP,
FR), Parlamentets ordfører for forordningen om fælles markedsordning.
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